

# 東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会 <u>日本代表選手団</u> <u>オフィシャルスポーツウェア類のレプリカと</u> 公式応援グッズ「TEAM RED COLLECTION」を発売



©JOC/Tokyo 2020

アシックスは、東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会に出場 する日本代表選手団オフィシャルスポーツウェア類のレプリカモデル 29 品 番、および東京 2020 オリンピック日本代表選手団公式応援グッズ、東京 2020 パラリンピック日本代表選手団公式応援グッズの「TEAM RED COLLECTION(チームレッドコレクション)」33 品番を、JOC 公式ライセ ンス商品、JPC 公式ライセンス商品として 2 月 21 日からアシックス直営店 各店、アシックスオンラインストアなどで順次販売します。

価格は、レプリカモデルが 800 円+税から 43,000 円+税、公式応援グッ ズが 1,800 円+税から 20,000 円+税です。

≪レプリカモデル≫

レプリカモデルは、東京 2020 オリンピック・パラリンピック日本代表 選手団のアイテムと同様に「JAPONISM(ジャポニズム)」をコンセプ トとしています。



開催国である日本の選手団が代表としての誇りを感じられるよう、日本の伝統美と先端技術をかけ合わせ、選手団の強さを表現しています。 オリンピック日本代表選手、パラリンピック日本代表選手、応援する人 など、さまざまな人の気持ちをつなぐ象徴的なアイテムとなるようなデ ザインを施すとともに、"史上最もイノベーティブな大会"にふさわしい 先進的な技術を多く取り入れています。

朝日が昇る力強さをイメージした鮮やかな「サンライズレッド」をメ インカラーとし、「折形(おりがた)」や「かさねの色目」といった日 本の伝統的なデザインや技法などを取り入れながら、大小の点や線、5 種類の赤を組み合わせることで一つの柄を作り、さらに多様性も表現し ています。

ジャケットや T シャツ、シューズ、バッグなどを用意しています。公 式ライセンス商品であることを示す JOC・JPC の第 2 エンブレムをすべ てのアイテムに付けています。





©JOC/Tokyo 2020

©JOC/Tokyo 2020

〇展開アイテム

・JOC 公式ライセンス商品

東京 2020 オリンピック日本代表選手団公式スポーツウェア・ レプリカ(15 品番)

Podium Jacket/ Podium Pants/ Polo shirt/ T-shirt/ Shorts/ Wind Jacket/ Wind Pants/ Cap/ Socks/ Sub Bag/ Back Pack/ Suit Case/GEL-QUANTUM 360 TYO (メンス<sup>\*</sup>) /GEL-QUANTUM 360 TYO (ウィメンス<sup>\*</sup>) /サン ダ<sup>\*</sup>ル※1

・JPC 公式ライセンス商品 東京 2020 パラリンピック日本代表選手団公式スポーツウェア・ レプリカ(14 品番)



#### **NEWS RELEASE**

Podium Jacket / Podium Pants / Polo shirt / T-shirt/ Shorts / Wind Jacket / Wind Pants / Cap / Socks / Sub Bag / Back Pack / GEL-QUANTUM 360 TYO(メンズ)/GEL-QUANTUM 360 TYO(ウィメンズ)/サンダル※1

### 〇販売先

アシックス直営店各店、アシックスオンラインストアなど ※1 4月下旬発売予定

≪公式応援グッズ≫

東京 2020 オリンピック日本代表選手団公式応援グッズ、東京 2020 パ ラリンピック日本代表選手団公式応援グッズ「TEAM RED COLLECTION」は、レプリカモデルのキーカラーである「サンライズレ ッド」を採用し、「JAPAN」の文字を入れたジャケットやTシャツ、タ オルなどを用意しています。Tシャツは、一枚の生地から複数の型取り を行うことで、一つひとつの柄の配置が異なりながら全体で見ると統一 感のあるデザインとなっています。また、左裾部分には、通し番号

「RED ID」\*を付けています。「RED ID」は、選手と応援する人が ONE TEAM になるという思いを込めたもので、東京 2020 オリンピック・パラ リンピック日本代表選手団が実際に着用する T シャツ、レプリカモデル の T シャツ、公式応援グッズのタオルにも連番で付けています。公式ラ イセンス商品であることを示す JOC、JPC の第 2 エンブレムをすべての アイテムに付けています。

\*登録制の特設サイトを開設し、競技や選手に関する情報を提供したりキャンペーン を実施したりするなど、東京 2020 大会をより楽しむことができるコンテンツを用 意していく予定です。





©JOC/Tokyo 2020

©JOC/Tokyo 2020



## 〇展開アイテム

・JOC 公式ライセンス商品

東京 2020 オリンピック日本代表選手団公式応援グッズ

TEAM RED COLLECTION(21品番)

ホ° デ ィウムジ ゃケット/ホ° デ ィウムハ° ンツ/ホ° ロシャツ/ウイント゛シ゛ ャケット/ウイント゛ ハ° ンツ/ T シャツ/ T シ
ャツ Kids /ショーツ/ショーツ Kids /ロコ゛ T シャツ/ロコ゛ T シャツ Kids /Muffler Towel/ハ゛ック
ハ° ック/ GEL-QUANTUM 90 TYO (メンス゛) / GEL-QUANTUM 90 TYO (ウィメン
ス゛) /フ-デ ィータオル/ビ ーチサンタ゛ル※2/ LAZERBEAM SE-MG※3 / T シャツ BU※4/ LS
T シャツ BU※4/ T シャツ MA (ウィメンス゛) ※4

・JPC 公式ライセンス商品

東京 2020 パラリンピック日本代表選手団公式応援グッズ TEAM RED COLLECTION(12 品番)

ボ<sup>°</sup> デ<sup>°</sup> ィウムシ<sup>°</sup> ャケット/ボ<sup>°</sup> デ<sup>°</sup> ィウムハ<sup>°</sup> ンツ/ボ<sup>°</sup> ロシャツ/ T シャツ/ T シャツ Kids /ショーツ/ロコ<sup>°</sup> T シャツ/ ロコ<sup>°</sup> T シャツ Kids / Muffler Towel /ハ<sup>°</sup> ックハ<sup>°</sup> ック/ GEL-QUANTUM 90 TYO (メン ス<sup>°</sup> ) / GEL-QUANTUM 90 TYO (ウィメンス<sup>°</sup> )

# 〇販売先

アシックス直営店各店、アシックスオンラインストア、全国のスポー ツ用品店、ファッション流通、ファミリーマート\*5、東京 2020 オフ ィシャルショップ、東京 2020 オフィシャルオンラインショップなど

- ※2 4月下旬販売予定
- ※3 6月下旬販売予定
- ※4 4月下旬からファッション流通で販売予定
- ※5 2月28日から東京23区内10店舗で販売し、順次全国で展開予定





©JOC/Tokyo 2020

©JOC/Tokyo 2020





JOC/JPC Gold Partner (Sporting Goods)

アシックスは、JOC・JPC ゴールドパートナー(スポーツ用品)です。

